yang kitab-kitabnya dijadikan standar bagi madzhab Hanbali.1Nama

lengkapnya adalah Muwaffiquddin Abu Muhammad ‘Abdullah Ibn

Ahmad Ibn Muhammad Ibn Qudamah al Maqdisy al Hanbali.2 Beliau lahir

di Desa Jamma’il sekitar gunung Nabalis, dekat Baitul Maqdis, Tanah Suci

di Palestina pada bulan Sya’ban tahun 541 H/1147 M dan wafat tahun 620

H/1224 M. Menurut para sejarawan, beliau termasuk keturunan Umar bin

al-Khattab melalui jalur Abdullah bin Umar bin al-Khattab.

Beliau hidup ketika perang salib sedang berlangsung, khususnya di

daerah Syam (Suriah sekarang). Oleh karena itu, ayahnya yang bernama

Abul Abbas Ahmad bin Muhammad Ibnu Qudamah bersama keluarga

Pada tahun 561 H dengan ditemani saudara sepupunya Abdul Ghani

al Maqdisi (anak saudara laki-laki dari ibu) berangkat ke Baghdad untuk

menimba ilmu khususnya dalam bidang fiqh. Beliau menimba ilmu dari

beberapa syaikh dan selama empat tahun dari Syaikh Abdul Qadir al-

Jailani (ahli fiqh, 470H/1077M-561H/1166M). Saat itu Syaikh berumur

sembilan puluh tahun. Beliau mengaji kepadanya “Mukhtasar Al-Khiraqi”

dengan penuh ketelitian dan pemahaman yang dalam, karena telah hafal

kitab tersebut sejak di Damaskus.Kemudian wafatlah Syaikh Abdul Qadir

al-Jailani rahimahullah.